
Proposta N.  Prot. 

Data 

Comune di  Alcamo 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

Copia  deliberazione del Consiglio Comunale 

N° 135 del Reg.

Data  29.11.2017  
OGGETTO: 

NOMINA DI N. 3 CONSIGLIERI COMUNALI 

SCRUTATORI 

Parte riservata alla Ragioneria 

Bilancio _______ 
ATTO n.________ 

Titolo     ______    Funzione  ______  

Servizio  ______   Intervento  ______ 

Cap._________  

NOTE 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di novembre alle ore19,00 nella sala 

Consiliare del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale con l’intervento dei signori: 

Pres. Ass.                                                                             Pres. Ass. 

1 FERRO VITTORIO  - SI 13 FERRARA ANNA LISA SI  - 

2 SCIBILIA NOEMI SI  - 14 PUMA ROSA ALBA  - SI 

3 CALAMIA MARIA PIERA SI  - 15 CRACCHIOLO FILIPPO SI  - 

4 MELODIA GIOVANNA SI  - 16 SUCAMELI GIACOMO  - SI 

5 BARONE LAURA SI  - 17 DARA FRANCESCO  - SI 

6 VIOLA FRANCESCO SI  - 18 ALLEGRO ANNA MARIA SI  - 

7 LOMBARDO VITO SI  - 19 NORFO VINCENZA RITA  - SI 

8 ASTA ANTONINO SI  - 20 MESSANA SAVERIO SI  - 

9 CUSUMANO FRANCESCO SI  - 21 CALANDRINO GIOVANNI SI  - 

10 SALATO FILIPPO SI  - 22 CAMARDA CATERINA SI  - 

11 CUSCINA’ ALESSANDRA SI  - 23 RUISI MAURO  - SI 

12 MANCUSO BALDASSARE SI  - 24 PITO’ GIACINTO SI  - 

TOTALE PRESENTI N. 18  TOTALE ASSENTI N. 6 



2 

Assume la Presidenza il Presidente Dr. Mancuso Baldassare 

Partecipa il V/Segretario Generale Dr. Francesco Maniscalchi 

La seduta è  pubblica 

Sono presenti alle ore 18,40 i seguenti n.21 Consiglieri Comunali: Allegro, Asta, 

Barone, Calamia, Calandrino, Camarda, Cracchiolo, Cuscinà, Cusumano,  Ferrara, 

Lombardo, Mancuso, Melodia, Messana,  Pitò, Salato, Scibilia, e Viola     

Presenti n. 18

IL PRESIDENTE 

Esaurite le formalità relative all’appello, invita a procedere alla designazione di n.3 

Consiglieri Comunali scrutatori e sottopone al Consiglio Comunale la seguente 

proposta di deliberazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la L.R. 11.12.91 N.48; 

Vista la L.R. 15/3/63 n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con voti unanimi e palesemente espressi  

D E L I B E R A 

Di designare scrutatori i seguenti Consiglieri Comunali: 

1- Scibilia Noemi 

2- Viola Francesco 

3- Allegro AnnaMaria 

Si passa all’ordine del giorno 



3 

Letto approvato e sottoscritto_________________________________________ 

IL PRESIDENTE  

F.to Dr. Mancuso Baldassare 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL V/SEGRETARIO GENERALE  

F.to Scibilia Noemi      F.to Dr. Francesco Maniscalchi 

============================================================= 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo  

Dalla residenza municipale  

IL SEGRETARIO GENERALE 
_________________________________ 

============================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno

01.12.2017 all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio on line  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Alessandra Artale        F.to Dr. Vito Antonio Bonanno   

Alcamo li  01.12.2017 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

Che la presente deliberazione diverrà  esecutiva il  11.12.2017 

X Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma 1, L.R. 

44/91) 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, L.R. 44/91) 

Dal Municipio 29.11.2017 

. IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Dr. Vito Antonio Bonanno 

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione. 

Alcamo li 01.12.2017  

L’Istruttore Amministrativo 

F.to Santino Lucchese 

N. Reg. pubbl.4677 


